Michigan Üniversitesi’nde İslâm Araştırmaları Profesörü olarak görev yapan
ve aslında Yemen tarihçisi olan Knysh’in modern İslâmî hareketler, İslâm düşünce tarihi,
doksografi gibi araştırma alanlarına ilişkin olarak çok sayıda İngilizce ve Rusça çalışması
mevcuttur. Tasavvuf alanına dair ilk kapsamlı katkısını İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240) düşün-
cesini ve etkilerini tartıştığı Ibn al-‘Arabi’s “Meccan Revelations”: Man, Metaphysics and Mys-
ticism ve Ibn ‘Arabi in the Later Islamic Tradition: The Making of a Polemical Image in Me-
dieval Islam adlı kitaplarıyla veren Knysh’in bu çalışmalarını, tasavvuf tarihi araştırmacıları
tarafından ilgiyle karşılanan Islamic Mysticism: A Short History (1999) takip etmiştir.

Knysh, bu olgular bağlamında tasavvufi geleneğin
pratik-kurumsal boyutunun doktriner yönü lehine törpülendiğini ve böylece geleneğin fel-
sefi bir sisteme indirgendiğini iddia eder (s. 39 vd.). Sözgelimi Şiî gelenekte irfan kavramı-
nın entelektüel yönünün vurgulandığına, Molla Sadra (ö. 1050/1641) gibi isimlerin söz ko-
nusu kavramı avami olarak gördükleri tasavvuf karşısında konumlandırdıklarına değinir.
Ayrıca, oryantalist çalışmalara da metin merkezli olmaları ve tasavvufu yalnızca teorik bir
olgu şeklinde değerlendirmeleri dolayısıyla bir diğer paradigmatik okuma olarak işaret eder.

İşârî tefsir faaliyetini öğretiye ve uygulamaya dayalı boyutları ken-
dinde barındıran bir olgu olarak inceler. Bölüm boyunca bu boyutların tasavvufi gelenek
içerisinde ne şekilde tezahür ettiğine işaret etmek adına literatür kronolojik açıdan ele alın-
mış, Ca‘fer es-Sâdık (ö. 148/765), Kuşeyrî (ö. 465/1072), Gazzâlî (ö. 505/1111), Meybûdî (ö.
520/1126) , İbn Berrecân (ö. 536/1142), Şemseddin ed-Deylemî (ö. 589/1193) ve Ruzbihân-ı
Baklî (ö. 606/1209) isimleri gündeme getirilmiştir. İşârî tefsirlerin tasavvufi kozmoloji ve
epistemolojiyi yansıttığını vurgulayan yazar, söz konusu tefsirlerin içeriği hakkında geniş
analizlerde bulunmuştur. Öte yandan işârî tefsir geleneği bağlamında Ekberî ve Kübrevî çiz-
gilerin birer düşünce okulu olduklarını ifade etmiş, bu iki çizgiyi pratiğe ilişkin boyutları içe-
ren tasavvufi tarikatlardan ayrıştırmıştır (s.

Dikkat çekilen asıl nokta, tüm
bu ritüellere sufiler tarafından atfedilen bâtınî sembolik anlamlardır. Knysh, bu durumu uy-
gulama ve öğretinin birlikteliği olarak anlamlandırır ve birlikteliğin tasavvufi cemaatler için
gerçekleşme biçimini “karizmatik şeyh otoritesi” merkezinde açıklar. Bu çerçevede İbn Hal-
dûn (ö. 808/1406) ve İbn Abbâd er-Rundî (ö. 792/1390) klasik müelliflerin yanı sıra Hod-
gson ve Meier gibi çağdaş isimlerin konu etrafındaki yorumları aktarılır ve bu isimler ara-
sında şeyh karizmasının birleştiriciliği hakkında ortak bir kanı olduğu düşüncesine varılır
(s. 161-162).